75 caput, da Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 
2.021, e suas modificações posteriores;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da 
Lei de Licitações, para dispensar a licitação para aquisições ou 
contratações com valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e 
nove mil novecentos e seis reais e dois centavos);

CONSIDERANDO que a Superintendência Municipal de Trânsito 
necessita contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material para implantação, manutenção e revitalização dos 
sinais de trânsito, por meio do Fundo Municipal de Trânsito.

[...]

2º - Fica em consequência, autorizado a contratação SOLUFLEX-
SOLUCAO EM FLEXIVEIS LTDA, com endereço na Av. Goiás, Nº 
2775, Vila Jardim Rio Claro, Jataí - GO, nos termos da proposta 
de fornecimento apresentado pela mesma, com um valor total 
de R$3.746,99  (Três Mil e Setecentos e Quarenta e Seis reais e 
Noventa e Nove Centavos). Conforme segue:

Art. 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições em contrário.

Jataí, 24 de abril de 2024

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Antônio Francisco Martins Filho

[...]

termos acato integralmente, em face das informações constantes 
dos autos e das ponderações apresentadas pela Diretoria de 
Suprimentos, adoto como razão de decidir pelas sanções a seguir 
discriminadas:

i) manutenção da aplicação de multa no valor de R$ 
36.360,00 (trinta e seis mil, trezentos e sessenta reais), 
conforme decisão encaminhada, em 21/03/2024, para 
e-mail fenixescritorio01@gmail.com (o mesmo endereço 
eletrônico utilizado pela empresa para, em 13/09/2023, 
nos devolver o contrato 705/2023 assinado) e contato via 
Whatsapp com o número (64) 99205-9765 - Sr.

[...]

itens, a empresa foi notificada extrajudicialmente em 15/03/2024.  
Entretanto, a entrega de alguns itens em acordo com o descritivo 
do Edital permaneceu pendente.
	 Assim, em 10/04/2024, encaminhamos à empresa, via 
e-mail, a decisão de amputação de multa no valor total de R$ 
932,72 (novecentos e trinta e dois reais e setenta e dois centavos), 
publicada no Diário Oficial do Município de Jataí em 09/04/2024, 
em razão do atraso na entrega de produtos solicitados pelas Ordens 
de Fornecimento 32462, 32575 e 32617.
	 Em 18/04/2024, a empresa nos mandou recurso a